Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в  постановление Администрации Нововаршавского
муниципального района от 06.05.2015 № 471-п «Об утверждении

административного регламента о предоставлении муниципальной услуги по
рассмотрению извещений о намерении продать земельный участок из земель

сельскохозяйственного назначения»

В  целях  приведения  в  соответствие  с  действующим  федеральным
законодательством  административного  регламента  по  предоставлению
муниципальной  услуги  «Предоставление  муниципальной  услуги  по
рассмотрению извещений о намерении продать земельный участок из земель
сельскохозяйственного  назначения»,  утвержденного  постановлением
Администрации Нововаршавского муниципального района от 27.10.2015 №
764-п,  руководствуясь  ст.  30  Устава  Нововаршавского  муниципального
района, ПОСТАНОВЛЯЮ.
  1.  В  приложение  к  постановлению  Администрации  муниципального
района  от  06.05.2015  №  471-п  «Об  утверждении  административного
регламента  о  предоставлении  муниципальной  услуги  по  рассмотрению
извещений  о  намерении  продать  земельный  участок  из  земель
сельскохозяйственного  назначения»  (далее  –  административный регламент)
внести следующие изменения:

1) в пункте 33:
-  слова  «Единого  портала»  заменить  словами «Единого  портала  или

Портала»;
- слова «Заявления и документы, указанные в подразделе 9 могут быть

предоставлены  через  МФЦ»  заменить  словами  «Заявления  и  документы,
указанные в подразделе 9 могут быть предоставлены через МФЦ, Единый
Портал или Портал»;

-  дополнить  абзацем  следующего  содержания:  «При  направлении
заявления  и  документов  (содержащихся  в  них  сведений)  через  Единый
Портал  или  Портал  в  порядке,  предусмотренном  настоящим  пунктом
административного  регламента,  обеспечивается  возможность  направления
заявителю  сообщения  в  личный  кабинет  Единого  портала  или  Портала,
подтверждающего их прием и регистрацию для заявителей обеспечивается
возможность осуществления с использованием Единого портала или Портала
получения  сведений  о  ходе  выполнения  запроса  о  предоставлении
муниципальной услуги.»;

2)  в  пункте  58  слова  «единого  портала  государственных  и
муниципальных  услуг  либо  регионального  портала  государственных  и
муниципальных услуг» заменить словами «Единого портала или Портала».

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах
в  установленных  местах  и  обеспечить  размещение  его   текста  на
официальном  сайте  органа  местного  самоуправления  муниципального
района.

.

 3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя  Комитета  имущественных  и  земельных  отношений
Администрации муниципального района Фелькер И.В.

Глава муниципального района                                                          В.А. Шефер

Исп. А.М. Шабейкина
8(38152)2-15-53